
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

0  зачислении в число обучающихся
1 курса очной формы обучения 
по программам бакалавриата, 
программам специалитета
на целевые бюджетные места

На основании Правил приема на обучение в Государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования Республики Крым «Крымский 
инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» по образовательным 
программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры на 2020/2021 учебный год,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить ниже перечисленных абитуриентов в число обучающихся 1 курса 
очной формы обучения по программам бакалавриата, программам специалитета на места в 
рамках контрольных цифр приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований 
бюджета Республики Крым, как сдавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу на следующие образовательные программы:

Направление подготовки: 09.03.03 Прикладная информатика 
Профиль «Прикладная информатика в информационной сфере»

1. Новинкина Анастасия Викторовна
2. Сеитаблаев Рефат Раимович
3. Сулейманов Таир Саидович

1. Горшков Виталий Владимирович
2. Трасинов Эрнес Русланович

Направление подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность 
Профиль «Безопасность технологических процессов»

1. Садаклиев Андрей Сергеевич

Направление подготовки: 37.03.01 Психология 
Программа широкого профиля

1. Лятифов Эскендер Заирович

ПРИКАЗ
«22» августа 2020 г.

г. Симферополь

Направление подготовки: 15.03.01 Машиностроение 
Профиль «Электромеханика и сварка»



Направление подготовки: 38.03.01 Экономика 
Профиль «Бухгалтерский учет, анализ и аудит»

1. Чубатюк Иван Романович

Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика 
Программа широкого профиля

1. Белак Дарья Юрьевна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль «Дошкольное образование»

1. Кулеба Олеся Алексеевна
2. Проценко Алина Антоновна
3. Трубникова Инга Анатольевна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль «Математика»

1. Балыхина Лариса Сергеевна
2. Колос Андрей Андреевич
3. Крупенина Алина Юрьевна
4. Мамутова Мерьем Сулеймановна
5. Сеттаров Кемал Диляверович

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль «Начальное образование»

1. Белянская Виолетта Эдуардовна
2. Коваленко Владимир Андреевич
3. Чалышева Айна Ленуровна

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
Профиль «Логопедия»

1. Абдурахманова Тамила Азизовна
2. Иващенко Анастасия Александровна

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
Профиль «Олигофренопедагогика»

1. Меджитова Эвелина Арленовна

Направление подготовки: 45.03.01 Филология 
Профиль «Преподавание филологических дисциплин 

(английский язык и литература, русский язык и литература)»
1. Умерова Риана Руслановна

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор

СОГЛАСОВАНО:

Основание: протокол № 9 
заседания приемной комиссии от 
21.08.202)6 г.

V Ч. Ф. Якубов

Начальник юридического отдела ^
Ответственный секретарь приемной комиссии

А.Н. Юнусова 
Т. Ш. Ибрагимов


